Republika e Kosovés SRSHINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATIE

ME DATE €3 93 20720 N MES Ti

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK nr.2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané

dhe

"N.N.P WENDA...” adresa:DOLAK — VUSHTRRI- KOSOVE, pérfagésuar nga: Kadri Selamni-
Drejtor’ , me numér t& regjistrimit té biznesit nr.810685638 dhe numér fiskal nr.600203939,né tekstin e
métejmé (“Kryesi i puneve™), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét t€ shénuara me poshté:

»-Ndértimi i sallés sé edukatés fizike né shkollén e Busisé”

me numér identifikues: 616 19 200 521

Neni1l Lénda

l.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: “Ndértimi i sallés sé
edukatés fizike né shkollén e Busisé” né 616 19 200 521

1.2 Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve dubet & jeté: 147.835,61€ ( Njeginde e katerdhjet e shtate mije e tetqinde e tridhjet e
pese euro e gjashtedhjet e njé Euro cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
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(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jan& dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 N&se personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t& pranimit
t€ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né kater origjinale, tre prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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1. PJESA II E KONTRATES- KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do ¢ (hot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ &sht¢ shénuar né
formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga pal@t. duke pérfshiré & giitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me
referencé né té,

1.2 *Pun@” konsiderohen (& gjitha ato puné (¢ cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash. pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
1& tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (¢
cilét) éshié palé né kontraté dhe &shig i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do 1& marré shumén sipas marréveshjes
me kontralé,

1.4 “Menaxheri i Projektit” shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili €sht& pérgjegjes pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thol¢ ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjcn ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera g& nevojiten
pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér krycrjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK" do & thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shig ligji qé i pércakton (& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nésc ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose
njé pjesé 1€ saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén osc njé pjesé
L& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese. né favor (& bankieréve 1¢ Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet té paguhen ose qé do t& béhen borxh
sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé& person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér piesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér piesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhiénien e kontratis pérvee
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese &
kontratés sé tij njé pale 1& treté.

4.2 Elementet e kontratés ¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
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njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite
pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
auterizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund t& siguroj. ku e
konsideron si & nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi ésht& pérgjegjés per aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vel si dhe 1& agjentéve ose 1@
punésuarve. né t€ njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit. agjentéve (€ tij ose punétorive té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé q€ ¢ tejkalon até té periudhés sé
garancis¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet qé. né ¢farédo
momenti pas skadimit té periudhés s& garancisé, (i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime 1&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i Jjapé Kontraktuesit, pa
pages€. nj¢ kopje (¢ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera (@
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t€ kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas Iéshimit & certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (¢ treté nga Kentraktuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim (& mirg & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do (i jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1& pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1& tij né gjendje té miré, dhe duhet.
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t keté té drejté t¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e 1ij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve. rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovés (@ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢
obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (@
Kontraktuesit,

7.2 N& baz té dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgjé té gjitha pérpjckjet e nevojshme
pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & giitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshire Iejen e punis dhe lejet e
qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢
géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur arsyct e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé qé personeli i 1ij, t& alérmit e tyre, dhe pungtorét vendoré (€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérvee né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit (¢ kontratés, ai nuk do té publikojé¢ ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi éshté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktucs.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojné dhe té perfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do (€ bejé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit té punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afigsise
dhe zellit, ¢ cila do & pritel nga njé kontrakiues i afi¢ dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésis$ profesionale té punonjésve qé jand
pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjcheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré llojeve t& ndryshme. vinga. kamioné t& llojeve &
ndryshme. skela (¢ larta, etj do 1& pérdoren dhe

b. né ményré q¢ 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ & gjitha aktiviteteve né& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe (& pérdor pajisje (€ identifikuara né tender ¢ tij, pér t& kryer puné ose personel
tictér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar &
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb 1¢ barabarta ose mé té mirg
se ato L€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 1&
ploté dhe (& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet n& KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjcje g& dshté pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe & duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vielshém 30 dig pas [Eshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzckutimit t¢ kontratés do té Jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa (¢ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund té periudhés garantuese té defekteve né
shumat e péreakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jané pér shkak (& rreziqeve 1€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbjc ose démtim i Pajisjeve:

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t@ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 Ng qofi& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ ateheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nji vit.
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[1.5 N& qofi¢ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe binddse pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund 1¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbrese
¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dor¢zojé Menaxherit 1€ Projektit nj& program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pergjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

[2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve (& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njiéhers programin dhe Uia kthej& prapé Menaxherit (¢ projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit (& till, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose (¢ rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do té rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasoj¢ ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ ket& & drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i c¢ili nuk éshitg i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.

13.2 Kontrakiuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do 1@ jeté pergjegjés pér &
marré hapat ¢ nevojshém, né interes (€ punonjésve (& tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér & parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme. per pérgjegjesing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar qi
strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jet€ pergjegjés pér sigurimin. me shpenzimet e tij.
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jang (& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
t¢ tilla si rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim
(& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve. urave. do 18 bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta gé ai
synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té
Jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritjc té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit t& pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar per shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund (& periudhés
s¢ Korrigjimit t& Defckteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nisse humbja ose démtimi lind nga aktet

os¢ mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t¢ Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit
kohor 1& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. ose pritet se do té

vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér
qéllim t€ bejé kerkes¢ pér zgjatje (¢ periudhés s¢ realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& t& mund (& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kéte
zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, osc né ményré prospektive ose retrospeklive. osc ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité gé Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitvar & drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi la njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj¢ garancing e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢} t& hyjé n& nj¢ kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (& punimeve.
Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do 1& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té punésuar
né vend-punishte. materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat
e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat ¢ hollésishme t¢ ¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilgsore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té
pérdorura. 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bera né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashki-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamiet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose 1& paraqesé pikiépamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontrakluesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund. pa hequr dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve 1 cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t€ mbajtur regjistrin ¢ punés
né ményrén e dubur.
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Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet. mostrat. strukturat
dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese (¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i til1€, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ eméroj ~Menaxherin e Projektit”. t& cekur né KVK. i cili do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ckzekutimit (& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese
1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirsité qé
mund t'i has¢ n& k&te aspekt. dhe nuk do ti lejohet gé (& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij. ge & inspektojé. kontrollojé. mas¢ dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q¢ pérgatitet. fabrikohet osc prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q@ t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kan cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitjcs ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné
q¢ kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin
¢ pérbashkeét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikajé rezultatet e kétyre testeve
pa vonest te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e
té cilit déshmohet se #shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin ¢ Projektit, né qolié se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin
¢ punéve,

23.2 Netse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik.
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
osc te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certilikate. Nése Autoriteti
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Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri né datén kur pagesa shté beré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do @
konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare (& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular. qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet
t& p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasin€ ¢ punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & permbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét ¢ kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll ¢ krycries sé aktiviteteve né bazé & (& cilave
Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do {& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen
¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1 shumave t& péreaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&¢ Pakushtézuar Bankar n nj¢ formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n¢ fuqi deri sa (& béhet pagesa ¢ paré. por shuma
¢ garancis¢ duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém per t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim

1€ kopjeve (¢ faturave ose dokumenteve 1 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve 1§ pérfunduar & Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK., do (& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktucsit deri né pérfundim e téré & Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s& llogariss
pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui derézojié Menaxherit t& projektit raportet mujore € ¢mimeve té vlerésuara & punéve té pérfunduara me
minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vleren e sasisé sé punés né Paramas¢ dhe Parallogari q¢ éshté
pérfunduar: ose
b. NE rast ¢ kontratés paushallé, viera ¢ punés s¢ ekzekutuar do (& pérbéj vlerén e aktiviteteve (& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.
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28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pir kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit. do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné né detaje vlerén e punés sé hérg
né pérputhje me Kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme € cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né€ ményré qé Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé¢ pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare. ¢ cila pércakton:

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave & cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaq@suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
¢ llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhel & nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare, si njé
njohje ¢ vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje (& nénshkruar
té¢ Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Igjon qasje né njé pjesé 1¢ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.
(¢) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje (& kontratés.
(2) Kontrakluesi has n€ pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & punéve (& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té

joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim ¢ pranimit (& pérkohshém ose final do 1& bshet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jele informuar prej 1¢
paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer verilikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime € Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t¢ duhur né shpenzime (&

Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
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33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénagqshme testet pér pranim dhe te
Jete léshuar, ose konsiderohet (e jete Iéshuar. njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se puné, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshgm me njé Kopje pér Autoritetin kontraktues duke thén,
nése kjo &shté e pershtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet c tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit (& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém t& punéve. Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té
b&jé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund (& shfagen
apo shfaqen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,
34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet€ ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjcsing e defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te lilloj nga data kur zévend@simi ose rinovimi shié bérg
pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém. periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjesé t€ punimeve e cila &shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t@
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé vete pune, ose té punésojé diké tietér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga & dy: ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéhert ose, pasi éshté arritur, nuk &shié né gjendje q@ t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qé € jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pérgjegjésist se defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjcsisé se defekteve do € fillojé né
datén ¢ pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancisé osc. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit. dhe
atéher€ kur t€ jeng zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i I&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& Jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q¢ jang kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré 1€ 111E qé (& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa L& jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten & detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para |éshimit té certilikatés pérfundimtare (& pranimit dhe té cilat kané mbetur
t€ parealizuara né kehén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen
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duke iu referuar dispozitave t& kontratés,
Shkelja e kontratiés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng. por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit (& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktiviletin ¢ punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pr kosto 1€ vonesés:
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢
Menaxherit & Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit:

{. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara mund
t¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té& kontratés pér raste té tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2. Menaxheri i Projektit
do & vlerésoje nésc shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje & kontratés,

37.4 Nése pér shkak (& [ajit 1€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve té
kontrat&s. Menaxheri | Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q&
Eshié e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht. do & kérkojé nga kontraktuesi té largohet
nga zona e punés dhe ta 1¢ng até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri
n¢ momentin e marrjes s¢ njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofig se kontrata shképutet. Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 135 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat. cksplodimet. térmeti,
zjarrel. vershimet. epidemité etj ¢ shkaktar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me Kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& sshté ¢ mundur duhet (i sigurojé pun&dhéndsit
njé¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundisise objcktive sé& pérmbushjes
sé tyre.
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ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pundt ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjet& 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ni
bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé& kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

V. NE qofie sc kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté sshté berg i pa afté. pér shkak & Forcés Madhore. pér Ui kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dits mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin per
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale té kontratts nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punis sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
Q€ jan¢ marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen ¢ verésuar (& punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né
KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & Jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak t& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té éshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punis s¢ béré. materialet e porositura, koston e arsyeshme
& heqjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit (¢ Kontraktuesit i punCsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen (&
Jjen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftds apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit (& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri [ Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do (& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q¢ €shté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit & (ij dhe
pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat &shié arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné (& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményre miqgésore t& gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozilén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do
té takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja
per € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton (& pergjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje. (& dyja palét do &
Jjené (€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton. palét mund & merren vesh (& pérpigen & pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n¢ KVK, Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés sé pajtimit, secila
palé do té keté 1 drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme te procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes. secila
palé mund t& kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

— 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit eéshté 10% i vlerés se
Siguria e g g g i
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 210 dité .

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi €shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e z&vendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
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12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshteé 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

171

Data e fillimit do t& jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté
180 dité kalendarike.

Démet e likuiduara

191

Démet e likuiduara pér té& gjitha Punét jang 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

201

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit te kontratés

Pagesa

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione né viera minimale nga 20,000.00
€ e me tepér pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontratés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé

271

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3 vite)

Shkaget pEr
kompensim

30.1

Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jete 15 dite
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite

cane . )



39.1

Pagesa pas Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
42.2

Zgjidhja migésore e

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé

mosmarréveshjeve se Drejtésisé

Zgjidhja a 43.1 a_l) (_;do_ mosmarré\{eshje ndérrpjet paléve té cilat mund té

mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
< mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

me proceduré . . S T R s

giygesore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosoveé.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndermjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té¢ Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

pace 1 6



SALLA E EDUKATES FIZIKE - BUSI- MRAMOR
Parwmusa dhe paraftogaria

1. PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE
Kushte té pérgjithéshme
Pérshkrimi | punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe I50.
Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershirimin teknik, dhe | nenshtrohet pershkrimit teknik.
Muosat e sigurise: Duhet té fene né pivelin mé t& larté pér arsye té ruajtjes s& shendetit té personave qé punojné dhe jetojné
afér punishtes. Pra né kéte ményre dutiet 18 béhet rrethimi sg me [ mire i punishtes dhe vendosjes ¢ materialeve né té si dhe
t& mirren masat e nevojshme t& siqurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tjera
té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve Motericlet nuk duhet té dalin jashté rrethojes sé punishtes.
Punishtja té rrethchet me tabelo prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuor miré né toke.Para fitlimit té punimeve
punékryesi duhet gé né kosto té parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punimeve si dhe
rikugjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve
egzistuese te cilut ngelen ne sherbim (funksion] gjaté dhe pos realizimit té punimeve,

Per secifin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund t& pérdoren materiole me karakterisika
té ngjojshme te prodhuesve t€ ndryshem né pérputhje me standardet £C dhe 150,

Té gjitha pozicionet pérfshifné, furnizimin me materiel, transportin, shkarkimin si dhe vurfen né vepér t2 materialeve pér
secilin pozicion si dhe t& gjitha punét dhe materiolet e nevajshme pércjellése qé aktivitetet té jaté funsionale (skelet, mesat
mbrojtése psr siguri né puné etj.}

Pershkrimi Cmimi me Shuma me
Mr Njésia Saosia TvSh TVSH
€) (€}

1 |PUNIMET PERGADITORE

wentiva hapesinore no zones ne DERTIM =
i ?re«rﬂnltw fpesinore r.1r~ fmes te zonas nen Nr.n:RT Ll KEaleE i 50 50
{renovim) dhe zonave tjera ne aferst. Sip. Sp. Teknik,

Shkyqgja & pérkoheshme e instalimeve oksistusse si dhe

rikyga e tyrs pas realizimit te punimeve si dhe punimet
dhe preventivi | konzepvimit te instalimeye egzistuase te
cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas ndertimit
té abjektit

komplet i 50 5l

Rrathimi i punishtes, gardh jotransparant | perkohshem
1.3 . -} ; - m 110 3 330
me lartesi h=1.8m. Sip. 5p. Teknik.

14 |Instalimi | 2yreve se perkohshme ne pumishte (~12m2). m? 24 5 120

Punimi | perkohshem | instalimeve kamunale (uji,

5 1 X P . ¥ . F: o] .l
L5 Imbeturinat, rryma me njesor- nga rrjeti, gjgneratori kamplet 1 20 S0

Shuma 1: 640

2 |PUNETE DHEUT

Germimi i gjere dhe plarifikinn | dheut ne shtrese
mesatare - {20-30jcm me makine ne siperfagen e
21 |gabaritit te objektit me trotuare dhe staze Ne llogari te m' 3938 2 47256
merret edhe transporti | dheut te tepert deri ne depanini
Llogarimi ne m' dheut rig glendje natyrors

Demalirmi | te gjitha shtresave, duke perfshire edhe
shtresen e asfaltit ne terenin egzistues, dhe pergaditja per i
ekzekutimin e shtresave tjera sipas projektit. Me ogari te
merret edhe trasnporti | mbetjeve deri ne deponi.

736 | 736

Germimi i dheut me dore ose makine per themele shirit
23 |dhe te vecuara ne thellesi sipas projektit. Llogaria ne m? m' 324.2 1.2 389.04
to dheut te germuar,

Mbushja, dhe ngjeshja me zhavar natyrore nén themelet
2.4 |shiritore ,té vecanta dhe nen pliaken e dyshemese. m? 544.2 B 3265.2
Llogarimi ne m3 e zhavorrit te vendosur,

Vendasja e gypave te drenazhimit PVC @120mm per rreth
i ubjekltit.ne shtrese te reres. Ne logari te‘ m_ee.rret edhe m' 16136 25 2784
mbulimi me chavor te granuluar Llogarimi ne m' te
gypave te vendosur.




b

Germami 1 dheut te kot v, per kanalet o gypave te
ujesjellesit dhe kanalizimit me thellesi mesatare 1.7m dhe
gieresi 0.4 duks ju referuar projektit Pas montimit te
gypave te behet kthimi | dheut te germur ne kanal duka
agjeshur dheun ne shitresa d=20- 30

m?

Hapja e vrimave per vendosjen & hunjeve [pilotave) nga
betoni | armuar ne thelles mimmale h=500 ¢m, dhe
diameter iminmal d=80 ¢m. Me ilogari te merret edhe
fransporti | dreut te tepert dert ne deponini Llagarin ne

copi

"
n

120

Mbushja dhe shtruars e reres perreth gypave ts
ujesjeliesit dhe kanaiizimit duke ju referuar projektit
Liogarimi ne m® te reres se vensosur

I,.”J

B.5

Shuma 2:

PUNET E BETONIT

3.1

Pargatitja e kallepeve dhe batomimi 1 themeleve shiritore
{serkllazhiz) dhe atyre te vacuars sipas projektit nga
betani iarmuar me klasé té hetonit © 25/30

(%]
o

Betonimi | pllakes se dyshemese dhe me trashesi t=15¢cm
nga betoni | armuar me klasé C-25/30. Uogarimi ne m? te
betenit te pllakes so punuar

103.95

o

5132.05

Betonimi | shtyllave nga hetoni armuar me klase C-30/37
me pahi dhe skele te nevoyshme Lozanmg ne m? e
Betonit te vendosur

30.26

1906.38

Betopimi | trajeve me betan te armuar me klasé C-30/37,
me pahi dhe skele te pevojshme. Llogarimi ne m™ te
betonit te vendosur.

[
b
[£+]
o

1750.22

ad
un

Pergatitja e kallepave dhe betonimi me batan me klasé C-
30/37 i pllakave te meskatave me trashesi h=16
cm.loganz par mt te berong

fr®

2166

63

1364.58

Pergatitja e kallepave dhe betonimi | atikes nga betani
me klase C-25/30 farma dhe dimensionet slpas projekiit,
llogaria per m'

26,05

Betonimi | hunjeve (pilatave) me diamater d=80cm nga
betoni | armuarme klasd C-25/30. Uogarimine m’ te
betanit te punuar

59

1239

3.7

Betonimit rampave ne hyre nga batani s armoar me
klase C-25/30 dhe trashasi te pllakes t=14cm dhe pahi te
nevajshme liogart ne m?

m?

a5 5

Shuma 3:

21248.51

PUNET E ARMIMIT

Punimi dhe mantiri | armatures sipas llogarise statike
5400/500; dhe armaturés rrjeté per te gjitha poziciane:
duke i'u referuar skemave statike. Llogaria ne kg te
armatures se vendosur ne pune.

kg

30412

060

21624.77

Furnizimi, transparti dhe vendosia e rrjetave sipas
projektit

kg

4526.2

0.60

2855.72

Shuma 4;

24580.44

PUNET E MURATIMIT

51

Muratirmi i murave te jashtme dhe te brendshme me
bllege te argjiles {termo bliok) 1=25¢rn ne Hlag te vazhduar,
Logaria ne m’ te bllogeve te vendosura ne mure.

198.6

5058




5.4

Muratimi | mureve ndarese t=12cm nga Bhokat 2 argiles
{glysem giter) ne llac te cimantos ne kthinat & tealeteve
Ne liogari te imerret edhe brezi shtangues me dim
12x20cm nga beton) | armuai €20 ne nivel te mbidyerve
te armuara konstruktive 2201 2mm.

18263

2191.56

Shuma 5:

8145.56

PUNET E SUVATIMIT DHE 1ZOLIMIT

Suvatimi | murave te brendshme ne térasi dha pllafonit
me llag te vazdhduzr si dhe me llaq té cimentos {né piesel
ku vendosen keramikat) ne dy shlresa me shiresa
paraprake me qumshte cmentos. Lioganmi ne me te
sUvas se vendosur,

6.2

1344.45

L

8722.25

Punimi dhe suvatimi |l atikes, suvatimi te behet me llag te
cimentos dhe raport te perbarasve 13, ne nje shtrese ma
shtres paraprake quimeshtl | cimerntos Llogaritja né m' te
abikes se punuar,

m

13014

68507

Punimi i hidroizelimit horizontal ne dysheme te objektit,
ne toalate-me agritie ne mure ne lartest min h=30cm, me
keto shtresa; nje lyerje “Bitulit" dhe nje shtrese kondar
=4mm te ngfitur ne te nxehte Logaria ne m? te
siperfages se pundar,

732.04

124,28

g4

Venadsja e izolimit lermib stiradur t=3¢m, ne piesen e
dyshemese. Me llogari te merret edhe folija plastike PYC
ne plesen e siperme. Liogarissi ne m? e stiroparit fa

vendosur

m?

i

4593.4

Shuma 6:

17050.63

PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DHE MBULESES

Punimi | kenstrukciomt te kuimit prej deérrasave (pjerriasi
12% respektivisht 8) Konstrukslon: ta punohet sipas
projektit, materiali | pardorur duhet te jot dru | klasit te 1
{nare), me lageshtia me te vagla se 18%. Konstriksion
duhet ankeruar par trarat

m?

125.9

20014 4

Vendosja e dyeshemes prej dérrasave ne giithe siperfagen
e kulmit. Derrasat t2 jene te ki-il dhe dubet te kensg

trashesi mir 1-2.2cm dhe lageshti me te vopel se 18%te
pramishme ne drrasa, Ne cmim e kalkelohat vendasja &
letres se bitumenizugr mbi dyshem

im?

o

Vendosja e bstellave dhe kontralistelave re Elthe
siperfagen & kulmit. Listellat te vendosen asisal e te
mundesojn vandosjen & Liamarings 38 plastifikuar, ne
distane -33em-sipas udhzimeve t2 prodhussit te mbuleses
dhe me dim. 3/5 cm. Logaria ne m'te listallave

TE35

74

Vendosja & mbuleses se kuirmit, mbulesa dubiet te et
Hamarina e valézuar e plastifikuar dhe me foli (filc) nen té
per amortizim te zhurmes, Ne kete pozicion duhet te
perfshihen edhe gjatesia o nevojshme e kulmareve nga po
injejti material. Llogaria ne m’

m2

12532

7.8

977 496

Punimi dhe montimi ullugeve horizontale. Ulluget te
punohet nga llamarina e zinkut me trashesi t=0.56mm
dhe me dim.min.12x14cm, vazhdimi | ujmbledhsave te
realizohet me "fallso” [idhje.Ne kete pozicion te

73.6

515.2

7.6

Mveshja me llamaniné ta plastifikuar e atikis Llogaria pér

m.

130,14

910.98




Punimidhe montimi ullugeve vertikale. Ulluget te
punchet nga llamarina e zinktuar me trashes) t=0,56mm
dhe me dimensione 12x12¢m. Ne kete pozicion te
perfshihet lidhja ne mes te ujmbjedhesit horizontal dhe
atij vertikal

Shuma 7:

6087.576

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Furnizimi che instalimi T dyerve nga PVC profilst . Min
8cm trashesi te profilit, me min, gjashte komora dhe tre
mbyllje gome, me pérfarcim profili te celikut {d=2mm),
xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma hapje. Dera duhet te ankorohen me bulosa te
galvanizuar dhe ¢da hapje mbl 2m duhet t= shtangohet
me profil te pérforcuar 1g PVC-se,

100/210

coapéd

500

90/210

cope

580

80/210

copé

280

70/210

COpé

wira = ton

135

405

8.2

Furnizimi dhe instalimi | deres nga PVYC profilet . Min. #om
trashés| tz profilit, me min. gjashte komara dhe tre
mbyllje gome, me perforcim profill te celikut (d=2mm),
xham | lameluar sistemi termopan {6+ 12+6) ku qelg 6mm
ashte 3+3( qalg « lameluar ne te dy anét, dhe mekanizma
hapje, mbyllje che kiger Dritarar duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar dhe ¢do napje mbi 2im duhet te
shtangahet ma profil te pérforcuar te PYC se

300/240

cope

495

495

180/240

cope

ra

345

680

Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PVC profilet . Min
8cm trashes: te profilit, me min, gjashte komara dhe tre
mbyllje gome, me perforaim profilt te galikut (d=2mm),
xham sisteini termapan (4+16+4) ne te dy anit, dhe
makanizma hapje, mbyllje dhe kiper. Dritaret duhst t2
ankorohen me bulona te galvanizuar dhe cdo hapje mhi
Zm duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PYC-
se. Hapjet e dritareve per ventilim duhet te keng
mekanizma pér hapie te veadosura ne até ményre ge o
napin edhe dritaren e epérme edhe até te poshtme
pernjchere, sidhe te mund ta pérdoret nga personi ne
pozite te ngritur.

Verejtje: Te gntha masal te mirren né vend

560/80

cope

=1
e
[

1580

2.4

Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PVC profilet  Min.
Bem trashési te profilit, me min. gjashte kormora dhe tre
mbylije gome, me pérforcim profili te celikut {d=2mm),
xham i lameluar sistemi termopan (6+12+6) ku gelgi 6rm
eshie 3+3( gelg | lameluar) né te dy anst, dhe mekanizma
hapje, mbyllje dhe kiper Dritaret duhat te ankorohen me
buiana te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te
shtangohet me profil te pérfercuar te PVC-se. Hapjet &
dritarave pérventilim duhet te kené mekanizma pér
hapje te vendosura ne até ményre ge te hapin edhe
dritaren e epérme edhe até te poshtme pernjehere, st dhe
te mund te pérdorel nga personi ne pozite te ngritur.
Vérejtje: Té gjitha masat t& mirran né vend.

Bllem/f120cm

copé

s

125

125

460cm/200cm

copé

420

3360




[480cm/2000m

copé

140)

1780

Shuma 8:

10175

PUNET METALIKE - AGJUSTATORE

Punet dhe vendosja e gardhit ne shialle dhe Tampe:
Punim i gardhit te behet prej tubave t2 matalit me @
E0mm dhe lartesi te pardhi pre] h=90cm. Te njejtit te
ngjyrosen me ngjyre baze dhe dy shtrasa ngjyre ynelyrors,
Uogari ne m' ta gardhit te punuar,

m

14

Punim | mbajtesit kryesor (kapriates), brinakeye
{mbajiesve sekandar) dhe shtangimeve kundér arps sipas
projektit iek szlia e sparteve nga metall, Llogaria te behet
perkg. Trashesia e murave 1e profileve sipas projektit.
Saldimt nie nyjal e kapriates te behet me pllaka metalixe
Me cmim te perfshihet saldimi, pliakat per ankerim,
ankerat, mbéshtetsat, bulonat, pastrimi dhe lyeria ma
ngjyre antikorrodive si dhe te giitha punimet dhe
materialet e nevojshme qa ky aktivitat t& iet funksional
liogaritia behet par kg

28725.6

064

1723536

Furnizimi me materal s dhe mbulifi | kulmit me pllaks
senwich (me mbushye poliuretan) trashésia 100mm me
trashési t& lamarings 0.15/0 45 mm né t& dy shtresat
Kushtet per gendrugshmer| ndaj zjarrit + referohen
standardeve: N 13501-1 dhe EN 13501-2. Pazicioni
pértstuna edhe kulmarét, Llaji | ngiyrés caktohet nga
investitar:,

m

BR7.6

14.00

9346.4

Shuma 9:

26749.76

10

PUNET £ DYSHEMESE

i

Furnizimi me material si dhe nivelim) | dyshemesé me
masé piveliziese me trashési deri ng 2 cmy. Nis crim duhet
t€ parashihet edhe lyerja me material baze [kanlakt
beton)

330

10.2

Furnizimi dhe mantimi i pllakave te geramikes (te klasit te
pare) me ngjites ne dysheme te halit hyres. Llaji dhe
ngjyra e pllakave cakiohet sipas kerkeses 52 investitont
Llogara ne m2 te siperfages se punuar,

103.2

12384

Shuma 10:

1568.4

11

PUNET E KERAMIKES

Furnizimi dhe montim | pllalkave te qeramikes (te klasit te
pare} me ngjites ne dysheme dhe mure te toaletave dhe
banjove.. Lioji dhe ngjyra e pllakave caktohet sipas
kerkeses se investitorit, Llogaria ne m2 te sipertages se
puauar,

Fed
s
i}
-
o

Furnizimi dhe mentimi | pllakave te granititi natyral né
ollatan né hyrje te objektit, rampa pér hendikep si dhe
shkallél, trashésia e granitit t=20mm Ne llogari te merret
edhe vendosja e pllakave ne mur ne lartesi prej 10cm, lloji
dhe ngjyra caktohet sipas kerkesés sé investitorit,

265

48

1272

1153

Furnizimi me material si dhe vendosja e sallohangut prej
mermerit me t=2cm mbi parapet ke dritareve pjesa o
1ashtme dhe mbrendshme me gieresi deri 50 cm na

m

piesen e brendéshme te saj. Ne cmim te perfshihet edhe
punimi | pikores ‘

116.8

317.6

Shuma 11;

4241.2

12

[PUNET E LYERIES DHE FASADES |




Siperfagja eshte e kalkuluar bruto perfshire shpalatat,
kendoret e nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit
per fasade, kendoret me ngjites nga PVC rreth dritareve 4
hapjeve, Hapjet zbriten nese jane me te medha se 2m?
(vetern hapjet deri ne 2m? llogariten ne siperfage bruta).
Ne kete pozicion perfshihen edhe té gjitha materialet
pércjellése t& nevojshme pér realizimin e aktiviteteve,
Sipérfaget e fasadés duhet té jend té thata para se té
ngjyrosen. Sipérfaget té lyhen né se paku dy shtresa,
pérkatésisht ag heré sa mjafton qé ngjyra né fasadé
teresisht té njejtésohet. Kalkulimi per m?.

Gletimi ! mureve dhe tavanit me glet masé né min dy
shtrasa Ne ¢mim 18 parashibet edhe rrjeta rabic meralike,

Hd lyeria me materizl bazé para vendosjes 5& rriztés rabic e 1152.15 020 1072,935
122 |Meiyrosja me baze né dy shtresa pgr mure dhe tavane = 1183.15 090 1073835
7 MNgiyrosja e mureve dhe tavanit ne i shiresa. Negjyre
disperzive e kualitetit 1e larté me baze akrylike,
ekologjike.- Dedikuar pér dekorlimin & mureve té
brendshme dhe té jashtme,- Lehts | aplikueshem, difuz ne
ujé che ajér - | aéndrueshém né férkim dhe pastrim me
173 |lecke | pérshtatshem per puancim,- P matene q@ prad 1192 15 0o 1077935
avullohen
Nesasi éshte llogaritur edhe kat perdhese si dhe objektr |
aneksit (par shkage té mbrojtjes sé shendetit 1é nxéndsve
dhe stafit administrative teknik té shkollés)
Shuma 12: 3218.805
REKAPITULIMI PUNET NDERTIMORE ZEITARE
| PUNIMET PERGADITORE G4
dJPUNELEDHEUT 34247
3 [PUNETEBETONIT I
4 PUNET E ARMIMIT 2458044
5 |PUNET E MURATIMIT $149 56
0 |PUNET ESUVATIMET DHE 1Z0LIMIT 17090.63
7 |PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DH: 6087.376
8 LT £ ZDRUK THTARISE 10175
U [ PUNET METALIKE - AGIUSTATORE 26749.76
10 |PUNET L DYSHEMESL 15681
11 |PUNET E KERAMIKES 42412
12 [PUNET E LYERIES DHE FASADES 3218.803
Gjithsej punét ndértimeore zefiare: 129174581
SALLA E EDUKATES FIZIKE - MRAMOR
Paramasa dhe purallogaria
i, PUNET E ELEKTRIKES

Kushte té pérgjithéshme

Pérshkrimii punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe 150.

Masat e sigurise: Duhet té€ jene né nivelin mé té flarté pér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave qé punojné dhe jetojné
afér punishtes. Pra né kéte ményre duhet té béhet reethimi sa me i mire i punishies dhe vendosjes e materioleve né té si dhe
té mirren masat e nevojshme té sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tiera

{é cilut mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve Maoterialet nuk dubet té dalin jashté rrethojes sé punishtes.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me korakterisika

té ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe IS0.




T& giitha pozicionet pérfshiing, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materigleve per
secilin pozicion si dhe té gjitha punét dhe materialet e nevojshme pércjellése gé oktivitetet té jeté funsionale (skeiet, masat

mbrojtése pér siguri né puné etj.)

Pershkrimi Cmimi me Shuma me
Nr Njésic Sasia TVSH TVSH
€ (€
Vérejtje:
- Ne gmim duhet t& parashihet blerja, shtrirja, lidhja dhe
instalimi | materialeve.
INSTALIMI | RRYMES SE FORTE
1 KKSH DHE FURNIZIMI | TYRE
Kablioja furnizuese NAYY 8x16mm2 + P 1x:0mm?, e
11 4 T i : m 100 2.7 270
pérshkruar ne gypin pérkates elektrik dhe e percjallur me
shitit sinjalizues pérkares
1.2 |PP-Y Sx10mim® m 100 3.5 350
. |Kuadr Shperndaréds Kryesor, me hapsire per vendosien e - .
Li - cope | 75 5
AS-it dhe siguresave te kerkuara
14 |Drita sinjalizuese te fazave ) copé £ 9 54
15 [DPXASBOA copé o @ I 25
1.6 |FID- nderprarsin te prodhuesit ETI D cope 2 45 S0
1.7 |siguresa automatike Sllovena 624, tipi 8, copeé 3 a5 135
1.8 |Siguresa automatike Sllovene 204, tipi 8. cope 9 13 117
19 |Siguresa automatike Sllovene 164, tipi B. copa 22 10 220
1.1 |5iguresa automatike Sllovene 104, tipi B. cope 24 10 240
Punimi i qarkut rrymor te drites ma kabell PP-Y 3x1 Smm2
respektivisht PP-Y 5x1 SmmZ te pershkruar ne gypin - -
131 |, 2 _ cope 20 12 ElVY
fleksitul, duke e perfshi edhe nderprersin. Gjatesia
mesatare 2 nje qarku Le till eshte 12 m.
Pummi i qarkut rrymaer t2 prizes njefazore me fugi 164,
L EEU\T IT?L-‘. katell Pf—‘-:.’ Ix2.5 mm2 te pi_jlshluuar ne gypin capé 5 12 &4
fleksibil, duke 2 pertshi edbe prizen. Gjatesia mesatare o
nje yarku te till eshte 11 m.
Punimi i garkut rrymor e prizes trefazore me funi 160
|80V me kabll PP-Y 5x2 Smm?2 te pérshkruar ne gypin ) 3 . 15
b fleksioil, duke e perfshi edhe prizen. Gjatesia mesatare & = ' : a
nje iarku te till eshte 11 m.
214 |Material tiet2r i nevojshem per pune paushall 1 75 /5
Shuma 1: 2830
2 INSTALIMI | ALARMIT TE ZIARRIT
4.1 |EXPANDABLE FIRE C.PANEL J424-8 -ENGLISH copé 1 100 100
2.2 {Senzor Adresabil me Baz copé i} . _150]
2.3 |Siren Flectronika t2 mbrendeshme Copé 2 25 50
2.4 |Siren Electronike te jashtme copé 1 25 25
25 |Kabllo per alarm t2 zjarrit 2x0 Smm m 240 1.2 283
16 |Manul Call Point Aresahil copé 4 20 20
Shuma 2: 693
3 INSTALIMI T INTERMETIT
4 Pgre.J§ra dhe .shtrtrja e gypave fleksibil per pershkrimin e o 50 . 50
kabilit koaksial ose UTP
§3 Porosia dhe montimi 1 kuadrit shperndares me prizen — { 36 15
perkatese maodulare.
3.3 |Porosia dhe pershkriml i kabllit koaksial ose kabell m 50 15 75
internati UTP CAT & per lidhjen e internetit nga shkolla
Shuma 3; 160
4 INSTALIMI | TRUPAVE NDRIQUES
4.1 |Porosia dhe montimi | reflektoreve me ndrigim Led, te copé 20 35 700
4,2 |Porosia dhe montimi i dritave me ndrigim Led te fugis 18 22 9 108
W. copé
a3 |Porosia dhe montimii dritave me ndrigim Led te fugis 45 5 17 &0

W {60%60}cm

cope




44 1Drita ne hyrne copé 3 10 _Ja

45 |Drita emergients cupé 22 15 330
15 |Porosa dhe montimi | reflektoreve me ndrigen T2 copé 4 a5 140
jashtgm Led, te Tugis 200 W,
Shuma 4: 1458
5 [INSTALIMI | PERTOKEZIMIT MBROJTES DHE
- Vendosja e si.m-itit tlt'.‘ zinktuar Fe/Zn 25x4mm?2 pe pjesen e i 140 1 450
poshtme te themealit
Punimi i daljeve me shirit Fe/2n 20%3mm2 prey
5.2 copé 6 25 150

pertokézuesit themel e deri te kulrn i obiektit ma pjates
mesatare (=20m.

Vendosja e shintit te zinktuar Fe/Zn 20%3mm2 ne
33 |kutumarin e obiektit. | niei te vendoset ne mbajtés m 120 3 360
perkatés ne distanc 1m

Montimi | mbajtesve ne kulmin e objektit, montimi te
54 |benet ne ate menyr qe t2 mos vie dart te demtim copg 85 5 425
kulmit

Bunim| i paisjieve kiygezuese vermes le cifave behet lidhja

35 e shiritave mies veti, giat lidhjes te merat parasysh cope = £ 2186
shirengimi i tyra. B
e [Kuti matése pér vendosie ne fasade te objekut g T q 75 100
mundéson ndarjen fizike te rrutepritesit hga tokerimi per
te mundésuar matjen ose verifikimin e tokazimit
| Shuma 5: 1741
REKAPITULIMI PUNET E INSTALIMEVE FLER TRIKE
| KKSH DHE FLRNIZIMI | TYRE 2890
2 |INSTALIMI L ALARMIT T ZJARRI 693
3 HNSTALIMITINTERNETIT 1 634}
I {INSTALIMIT TRUPAVE NDRIOUES 1458
] INSTALIMI | PERTOREZINIT MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT 1741
GJITHSES PUNET E INSTA LIMEVE ELEKTRIKE: 6942
[ SALLA E EDUKATES FIZIKE - MRAMOR
Paramasa dhe parallogaria
i, PUNET E MAKINERISE

Kushte & pérgjithéshme

Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me stendarted EB dhe 150,
Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe I nenshtrohet pershkrimit teknik.

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé t8 farté pérarsye t& ruajtjes sé shendetit té persanave qé punojné dhe jetojné
afér punishtes. Pra ng kéte ményre dubiet t5 Aéhet rrothimi sa me i mire | punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe
té mirren masat e nevojshme té sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tjera
té Bilat mAeten né shfrytézim gjoté fazés sé punimeve Materialet nuk duhet té dalin jushté rrethojes sé punishtes,

Punishtja té rrethohet me taAela prej lamarine dhe me konstruksion té pérforBuar miré né toke.Para Jillimit t& punimeve
punékryesi duhet qé né kosto té parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punimeve si dhe
rikugjen e instaiimeve pas realizimit té punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve

eazistuese te Bilat naelen ne sherAim (funksion) aigts dhe noe cealizimit t8 punimeve

Pér seBilin poziBion ku joné pérmendur karokteristikat teknike t& prodhuesit mund t& pérdoren materiale me karakterisika
L& ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EB dbe ISO.

Té gjitha poziBionet pérfshijné, furnizimin me material, transpartin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pEr
seBilin poziBion si dhe té gjitha punét dhe materialet e nevojshme pérBjellese qé aktivitetet té jeté funsionale {skelet,
masat mArojtese pér siguri né puné etf.)




Pershkrimi Cmimi me Shuma me
N, Njésia Sosia TVSH TVSH
(€} (£}
| SISTEMI ME TRUPA NGROHES
Furnizimi dhe montimi | radiatorave te kampletuar me
tape moyllese dhe tape per gaprosie mekanike
11
22-600/1000 copé 2 110 220
22-600/1400 . copé 4 120 480
12 |Mbajtese te radiatoreve cope 12 7 84
Lidhese te baker-plast tub rad  dhe tub kolekiore, : ; .
L3 ) cope 24 4 182
prodhim GIACOMINI nga 1talia
L4 |Valvola te sistemit nje gypor cope 6 5 1D
5 | Gypi vertikal copé ] 7 42
L6 JGypat e Baker-plast CU prodhim i 5. I 240 2 43
i _Fitingu pér gypa té Bakrit si, gasi, teli pér saldim % 09 1578 $05.6
etj. shté 20 % nga pozicioni | gypave
1.8 |Kalektore njishe R585MX105 copé 8 5 40
1.9 |Kalektore dyshe R585TX105 komplet 2 5 iU
1.1 1Seti perfundimtare, prodhim GIACOMINI nga italia copé 2 45 90
L1 |Kallaj copé 1 15 15
1112 |Past cope 1 10 10
113 |Bombol gan copé 1 35 35
L.14 Ishirit cope 4 5 20
L15 |Gozhda Kuti 4 5 20
116 |Vendosja e kasetes metalike 80cm x 45cm x 12¢m copé 1 25 5
127 |Purpen copé 1 10 10
118 |Valvola sferike 1" me holander te drejt. copé 2 18 36
L18 |E-mesa te Bakrit me fileta te jashtem @ 28 x 17 m 10 g B0
12 |Kalorifera 25 Kw me uje copé G 15 an
121 [Mbajtese te kaloriferave copé 12 5 60
1.22 |Valvola me holander 1" cope 12 8 96
123 [Mufa t'gelikut copé 12 10 120
1.24 |gajrosje automatiek cope 12 10 120
Shuma 1: 2710.6
I |RRIETI GYPOR
Furnizimi dhe montimi i gypave te gelikut
i1 DN1S m 35 2 70
2.2 DN25 m 88 2.4 2132
3 DN32 m 64 2.7 172.8
A DN4OD m 76 2.9 220.4
2.5 DM 50 m 132 3 396
5% Fitingu pér gypg té CU, si mbajtése, pérforcuese " 63 A 531,13
Kthesa ,teli,gazi pér saldim 30% nga poz | pypave .
2.7 _|Pastrimi dhe ngjyrosja me ngjyré. paushall 1 35 35
L,y |K8limi i rrjetit népér mure dhe dysheme me T i 36 S
sistemin “gypi né pyp"
Shuma 2: 1461.52
i SISTEM! | GYPAVE TE PARAIZOLUAR
3.1 |Gypa te paraioluar DNSO/125, WTS 1 P 6m m 240 1.3 312
3.2 [Vazhdues me paraizolim DN50/125, WTS 1 P 6m cope 32 ] 192
3.3 |Brryla me paraizolim DN50/125, WTS 1 P 6m cope 20 5 100
3.4 |Shkuma pér gypa cope 20 7 140




- n " " " _f
. Furnizimi dhe mbulimi me zhavor | gypave te ; .
3.5 ) m3 20 f 130
paraizoluar
3.6 [Mateniali piotesuaes paushall 1 75 75
Shuma 3; 933

IV |SISTEMI | VENTILIMIT NE TAOLETE

23 Ventilatori centritugal perfargimin e ajrit nga cops 5 44 o
taoletet me vellim 500 m3/h ) ' o

Furnizimi, pergaditja dhe montimi | kanaleve per
42 ventilim dhe kimatizim prej lamarines se Ziaktuar kg 299 05 1943 5
me trashes) 0 6rmm

1943.5 583.05

=

el
o
L

32 |Materiali plotesuese | kanaleve 30 nga POz

Mbajtesel te kanaleve te Ventilimil dhe klimatizimit
40l {mbajtesel e kanaleve duhet to jene te punuara prej| paushall y A5 &5
profileve te gelikut me dimension 10x10 mm dhe te
shirenguara ne tavane me shufra M 10}

Furnizimi dhe mantimi | Difuzoreve per prurje te
4.5 |ajrit Type is

VMEX 100 (@100mm) pes 12 10 120
4.5 |Shqyrtimi | sistermit ne te ftohte dhe ne te naroht paushall 1 a5 14
Shuma 4: 2756.55

REKAPITULIMI

i SISTEMI ME TRUPA NGROIES 2710.6
I [RRIETI GYPOR 1461.52
M ISISTEMI | GYPAVE TF PARAIZOLUAR 939
IV SISTEMITVENTILIMIT NE TAOLETE 2750.55

GJITHSEJ PUNET E INSTALIMEVEMAKINERIRE - ?SGT.GTJ

SALLA E EDUKATES FIZIKE - MRAMOR
Paramasa dhe parallogaria
v, PUNET HIDROTEKNIKE
Kushte t& pérgjithéshme:
Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me stondarted £C dhe 150.
Masat e sigurise: Dubet t& jene né nivelin mé té larté pérarsye té ruajtjes sé shendetit té personave g€ punojné dhe jetojné
afér punishies. Pra né kite ményre dubet té béhet rrethimi so me | mire i punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe
¢ mirren masat e nevojshme té sigurisé {preveniva) hapsinore né mes té ronés nén ndértim {RENOVIM) dhe zonave té tiera
té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve Materiolet nuk duhet té dalin jashté rrethojes sé punishtes.
Punishtia té rrethohet me tobelo prej llamarine dhe me konstruksion té pérfarcuar miré né toke.Paro fillimit té punimeve
punékryesi duhet g né kosto té parasheh edhe ckyqjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punimeve si dhe
rikugjen e instelimeve pas realizimit té punimeve si dhe punimet dhe masat e nevejshme pér konzervimin te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim {funksion) gjate dhe pas realizimit té punimeve.

= o . (11 L MUgs e e DrOHeK =¥ fri R LIFTT e = o e
Pér secilin pozicion ku joné pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren moteriale me karakterisiko
té ngjujshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standaordet EC dhe 1SO.
Té afitha pozicione! pérfshifne, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurfen né vepér té materialeve pér

secifin pozicion

Pershkrimi Cmimi me Shuma me
Nr. Niesia Sasia TVSH TUSH
(€) {€)
1 |PUNET E DHEUT
imi 1 : f tmest.te ;
- Germimi 1 dheut kat. V me thellesi mest.te kanalit m 785 15 1775

L5mdhe giersi b=0.6m




Sigurime dhe vendosa e reres se Imet ae kanal per

b2 [vendosien = Bypave me =10 cm nen, mbi  freEth m’ 475 3 2925
gypit,
N Mbuiimi I'kanalit me dheun = a€rmuar ne shtress me . 5224 08 56.016
ngjeshje
Le largimi | dheut te tepért m’ 10.75 3 32.25
Shuma 1: 235.266
2 PUNET E BETONIT
75 Ndértimi | pusetas konr.-'allues? né fcrm@ cilindrike prej S50 F an 360
betoni me shkalié dhe kapak ta metafit
o5 |Mdertimil puselgs kontrolluese per vendosjen e _—
o ujematésit gendror prej hetoni me dhe kapak 18 metalit il ' o 20
Shuma 2; 450
3 |GYPAT E WJESIELLESIT
Furnizimi-dhe montimi | Bypave pir ujésjelles (sistemi gyp
né gyp) me koalitet té lars duke perfshird té giitha pjeset
& nevojshme fazonike. Pagesa behet per 1 m' 15 gypit t&
14 mantuar komplet
ujilftoht: @1s6mm —— m' 135.4 1.5 2031
Uit ngrobt 1@ 18 mm — - — m' 1235 15 192.75
ujil ftoht : @ 32 mm m' 22.3 2 144 5
Furnizimi m= material si cthe montimi 1 letitive
12 |shpernadese 16 sistzmit 18 ujit (sistarny BYp Ne gypl), cope 2 15 30
Furmizimi me marer'lal.;d_ne mantimi | kolektoréye np
kutit shpérndarése
33
ujil ftoht: @16 mm cape 14 12 168
uji I ngrohit: @ 16 mm ——— cope 14 2 168
Furnizimi me matenal si dhe mantimi | valvolave né kit
4 Ishpérndarése
il froht: @32 mm — — copeé 2 9 15
3¢ |Furnizimi me material si dhe mantimi | EK valvalave cope 28 6 168
1% Kyg}'a. ne .gv?in krygsor B8 ujgsjellésit. Ne cmim e kernplet i a5 a5
llogaritet pjesit fazonike
Shuma 3: 1137.45
4__|PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM .
Furnizimi dhe montimi i gypave pér instalimin
kanalizimit duke pérfshirs té Biltha pjesél e nevojshrie
fazanike Pagesa bihet per 1 m' 1@ gypit te montuar
i komplat:
PVC 50 mm mn' 15.4 0.95 15.58
PVC @75 mm m' 38.2 1.2 45,34
PVC @110 mm m' 18.6 15 27.9
PYC @125 mm m' 65.4 1.8 117:72
Furnizimi dhe montimi i revizoréve ng vertikalet
kanalzimit @ 125 mm 16 cilat vendosen si palsje ng
vertikalet & kanalizimit dhe q& shérbejn rastin kur gypat
+2 |bliokohen nga materialet e ndryshme, pér debllakimin o copé Z 45 50
kanalizimit né kto paisje duhet 16 vendosen sipas detalit
neé projekt
Furnizimi dhe mantimi ujembledhasye ta dyshemesé me
23 |rreté nga '‘Rosfrred’ dhe kycje vertikale né kanalizim: copé 16 b 112




Furmami dhe montimi | kokés ventiluese nga lamarina e
zinketuar .35 mm dhe me lartesi H= 1.5 m Mo
mhulassn e kulmit té béhat vendosja e "jakes" nga
llamarina e zinkatuar:

ropé

d

10

Lidhja né rrjetin e kanalizimit fekal

kamplet

35

Shuma 4:

464.04

PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE

Furnizimi dhe mantimi i lavamanit nga parcelani sanitar
nekoneola té térhagquea me rmuore dhe me sifone nga
kromi, 2ingjiré dhe tapé

Cupe

By

45

It
ra
G

i)
P

Furnizimi dhe montimi | baterisé pér uje 18 nxaht/frohst
duke pérfshiré e gjita slementet e nevojeshem per
funksionim

L
)

Fursizimi dhe montim | tushbaterise per e te
nxeht/frohét duke perfshire te gjita elementst e
nevojeshem per funksiorim

copé

i8

162

Furnizimi dhe montim | guaces se ulet [Sistemi turk ¢
guackes) WC-se rga porcelani sanitar komplet. Kazan |
ujitté jete  larte, me armature gypash te pazhurmshme
dhe me gypin plastik per largimin e ujit @ 32mm, me
kycje vertikale:

cope

b

40

Furnizimi dhe montimi | uringles s <8 WC-se{pisuari) nga
porcelani sanitar komplet: Me armature gypash te
pazhurmshme dhe me gypin plastik per largimin e ujit
22mny, me kygje vertikale:

copa

%]

5.6

Furpizimi dhe montimi | pasqyrave mbyi lavarmang, té
madhéswe varesishit nga lavamani:

cope

45

5.7

Furnizimi dhe montimi | guaces pér WC-se nga porcelani
sanitar komplel, Kazani i ujit 1 jeté | larts, me armature
gypash te pazhurmshme dhe me gypm plastik per largimin
e ujit @ 32mm, me kycje vertikale:

Cape

47

Furnizimi me material si dhe montimi t Bojlent me
kapacitet 30! Pozicion| pérfshing edhe kabliinun, lidhjen
e tije ne rrejtin elektrir si dhe té giitha materialet dhe
purimel ljera te nevishme geé ky aktifvitet 12 jet
funksional

Lape

)

90

Shuma 5:

1094

HIDRANTET

Blerja, transparti dhe montimi | gypit nga materiali gyp
metalik i galvanizuar | komplet me te gjitha pjesat
fazonike 363 mm

b2

Blerja, transporti, dhe montimi | hidranteve te
brendshem me te gjitha pjeset e nevajshme

cope

34

136

Shuma §:

470.6

REKAPITULLIMI PUNET HIDROTEKNIKE:

PUNET E DHEUT

235.266

(%}

PUNET £ BETONIT

450

Wy

GYPAT F UJESIELLESIT

1137.45




PUNET & KANALIZIMIT TE SRENDSHEM

,

464,04
5 PUNET £ INSTALIMEVE HJDRO-SANITARE 1094
& [HIDRANTET 4706
GHTHSE) PUNET E INSTALIMEVE HIDROTEKNIKE: 3851.356
SALLA E EDUKATES FIZIKE - MEAMOR
RERAPITULIMI TOTAL

! PUNET NDERTIMORE DHE ZEITARE 129171.58]
2 PUNETE ELEKTRIKES 69432
3 |PUNET £ MAKINLRIST, 7867.67

1 (PUNET HIDROTEKNIEE

3851.33¢6

Gjithsej Salln ¢ Evchikatés Fizike:

147435.61




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega MITROVICE

[

Numri i polices | 0680070040072545

n Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri

Adresa

Nr. i tel

Nr. 1D

Zegir Hasam

Mitrovice Filiala

044/198-465

007004

E SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

|| SIGURUARI  [N.N.P. Wenda

_ IAdresa ‘Vushtrri Vushtrri

| Pérfagésuar nga Z. |KADRI SELMANI

| I Nr. i biznesit

L

L810685638

E Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té lirg , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi,

‘ Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ‘ SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NR. | BRENDESHEM: 616 19 200 521

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT: Ndértimi i sallés sé edukatés fizike né shkollén e Busisé” NR. | PROKURIMIT: 616-19-8179-5-2-1 ,

a) Sigurimi i tendent, Ekzekutimi | tendent, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, et

‘ Pérfituesi ‘ Komuna e Prishtinés

\i\si resa

| Adresa: Rr.UGK-2-10000 Prishtiné

lShuma e siguruar € | 14,788.00 €

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:
1. Mbéshtetur ne kété Police- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé té plotésoje gdo detyrim kontraktor i cili 8shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, g& do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.
3. Perfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

‘ Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me; |03.08.2020 Mbaron me: |01.03.2021
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
14.788.00 C 166.38 C 29.95C 19633 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t&€ Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht

} 3 5 186.33 €
Premium is paid completely
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Numri i polices: 060070040072545

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Prishtinés
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emeér té: N.N.P. Wenda , Vushtrri Vushtrri
(né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: SIGURIMI | EKZEKUTIMIT: Ndértimi i sallés s& edukatés fizike
né shkollén e Busisé"
NR. | PROKURIMIT: 616-19-9179-5-2-1 | NR. | BRENDESHEM: 616 19 200 521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& derguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kéte siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Katermbedhjete mije e Shtate ginde e Tetedhjete e Tete 14,788.00 €
zotohemi té ju paguajme, ge me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa ne shumén e limituar prej: 14,788.00 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt gé eéshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri eshté e vlefshme 210 dité prej 03.08.2020 deri mé 01.03.2021
Garancioni n¢ fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larte,
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Emri i bankés oge i institucionit financiar

~ K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kuq L-B nr.1,Prishtiné



F de | aY FATURE

Adresa Rr. Sylejman Vokshi, Pallati i kug

Hyr B Nr 1
10 000 Prishting, Kosové
el +381 38240022
Fax +381 382402 27
I Manl infe@@sigkos com
ML 8112924974
Nr 1 Tvsh 330005844
N skal B001407 93
_rsiguruari Nr. i Faturés 03004/20
Emri N.N.P. Wenda Data e Faturés 30.07.2020
Adresa Vushtrri Referenca: 111000000300420G
Tel 044197814 /
Nr. i Biznesit / Nr. Personal 810685638
&i TVSH 810685638
Nr. Fiskal 600203939
Nr. | Llojii Policés Numri serial i polices | Primi i Sigurimit | TVSH Total
1 Sigurimi i Ekzekutimit té Tenderit 060070040072545 166.38 29.95 196.33

Afati i pagesé: Me datén e faturés

Verejtje pér pagesé:

Neé rast t&é mos pagesés sé késaj fature né afatin e paraparé atéheré K.S 'Sigkos’ sh.a., do ta shfrytézoj t& drejtén e saj qé
pagesén ta realizoj né bazé té Ligjit Pér Procedurén Pérmbarimore t& Republikés sé Kosovés

Ményra e pagesés Premia Neto: 166.38 €
Transfer Bankar Zbritje: 0.0€
——— = Tvsh; 2995 €

Pagesé pérmes bankés. = -

Total / P& pagesé |196.33 €
NLB-Bank 1700200100125691

Vérejtje:

Ju lutem, paguani faturen me Kosgiro!
Kjo faturé eéshté e vlefshme pa nénshkrim dhe vulg! ) : el Vel Vo e

| Siguruari e SlgurUESI
N.N.P. Wenda — 1| Zegir Hasani
£ A U _~
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Ju lutem perdomi ngjure to vese use te kalllert per plotesimin e ket formularn

— Upotrebi cru il plavu boju 2a ovu farmu
l_ { 186 Euro Ct Please use blue or black nk to fillin this term

Prej/ Od / From

Nenshkimi / Podpis ! Signature
Prej xhirollogarise / Od ziro racuna / From bank account

Emri/ Ime / Name N.N.P. Wenda A1 ken plotesuar te gjitha fushat bardha?
Dali ste popunil bela polja?
Adresa / Adresa / Adress Vushtrri Have you filled in all white sections?
Vendi/ Mesto / Place \ushtrri
Per/Za/To BQK
V.1.5
00085

K.S "SIGKOS" sh.a 1700200100125691 111000000300420G 30.07.2020




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

‘ Dega MITROVICE Numri i polices | 060070040071148

n Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Zequ Hasani WMitrovice Filiala 044/198-465 007004

n SIGURUESI | Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

| SIGURUARI  |N.N.P. "Wenda”

‘ Adresa qushtrri Vushtrri

| Pérfagésuar nga Z. | KADRI SELMANI | [Nr.i biznesit 810685638

n Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

lPérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ] SIGURIA E TENDERIT

SIGURIMI | TENDERIT VAZHDIM : NDERTIMI | SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE SHKOLLEN E BUSISE NR. | PROKURIMIT:
616-19-9179-5-2-1, NR. | BRENDESHEM: 616 19 200 521

a) Sigurimi | tendent. Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

| Pérfituesi | Komuna Prishtines

Adresa B _‘_“_‘ Prishtiné

Shuma e_;igﬁ}uaa_r_€ ‘3,000.00 €

2] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policeé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshté i

garantuar me keté Police,

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit té fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, g& do t& thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve 1é tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten ti drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i te drejtav
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

(=]

{Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |25.04.2020 Mbaron me: |24.07.2020
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total C
3,000.00C 17.24 € 310C 2034 €

Ky Sigurim éshie lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.
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Primi i sigurimil paguhet térésisht |5 34 ¢ l Daté | 04.06.2020 Me késte: Numri i"kéé',teve. )
Premium is paid completely Data s In-Installments:Nr=of Inst
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Numri i polices: 060070040071148

SIGURIA E TENDERIT

Pér: Komuna Prishtines
(né vazhdim "autoriteti kontraktues”).

Ne emér t&: N.N.P. "Wenda" , Vushtrri Vushtrri
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: SIGURIMI | TENDERIT VAZHDIM : NDERTIMI | SALLES SE
EDUKATES FIZIKE NE SHKOLLEN E BUSISE
NR. | PROKURIMIT: 616-19-9179-5-2-1 , NR. | BRENDESHEM: 616 19 200 521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé& Tenderit, me
numer te prokurimit te lartécekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garanciné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci:

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té tenderuesit. deri ne nje
total prej: Tre mije 3,000.00 € zotohemi té paguajme, gé me keérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatit t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit t&
periudhés sé vlefshmérise sé tenderit te pércaktuar neé Dosjeje té Tenderit;
c. Tenderuesit | éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

* Qé té depozitojé sigurine e ekzekutimit té specifikuar né Dosjen e Tenderit:;

- Té plotésojé té gjitha kushtet & i paraprijné nénshkrimit t& kontratés ne flalé sic éshté pércaktuar né Dosjen e
Tenderit; apo

* Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa ne shumeén e limituar prej: 3,000.00 € sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri eshté e vlefshme 90 dité prej 25.04.2020 deri mé 24.07.2020
Garancioni né fjale skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkrimi"ghftgj\’rufé e Garantde%
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K.S. "SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtine

Emri i bankés 9§



